yoauis ad nos apudAurd. Baronibus & magnatibus earundem terrarum, habita cttm Louis IX.

eis traclatu & conftlio diligenti, communi afiêrtione eorum didicimus de confuetudine du nom

,

terrarum illarum, qua talis ejl, videlicet qubd (b) relidla alicujus nobilis, vel alterius à Orléans au

feodati habet in Andegavi.l ballum liberorum fuorum & terra, & non facit racha- mois de May
tum, nifi fe maritet, & fi ipfa moriatur, Me habet ballum qui magis propinquus ejl i 24.6.

ex parte patris , vel ex parte matris, ex parte eujus hertdttas movet.

[2) Quicunque etiam, ftve mater, five aliquis amicorum, habeat cujlodiam femi-

na qua fit hères , débet prafiare fecuritatem Domino a quo tenebit in capite [c) quod

maritata non erit, niji de licenriâ ipfius Domini, &fine ajfetifu amicorum.

(3) Et fi retiâa nobilis, vel alterius feodati fe maritet , [d) maritus /uns facit

homagium Domino, & folvit rachatum. Et rachatum efil valor terra unius anni.

(^) Dominus autem non habet rachatum de pâtre ad filium, nec de fratre ad fra-

trem. Etomnes al'ti qui tenent ballum, debent homagium Domino, & debent folvere

rachatum.

(j) Ille autem qui tenet ballum,/ terra débet ad ipfum devenire, (e) non habet

euftodiam puerorum, immb vroximior pojl ipfum, & habent pueri beneficium de terrâ

patris & matr'ts fua,fecundum valorem terra, & fecundum fiatum fuum. Et quicun-

que tenet ballum, débetfacere rachatum, folvere débita, & tenere ballum in bonoJlatu.

(tf) Ejl autem atas heredis mafeuli faciendi homagium Domino, & habendi terram

fuam, quam citb idem hères ingreffus fuerit viceftmum primum annum.

{7) De ballis & rachatis Ccnomaniae dtcunt idem Barones Cenomania, hoc ex-

cepto, quod (/") vidua verdit ballum terra moventts ex parte patris puerorum in Cc-
nomaniâ, quam citb fe marital, & ille qui ballum habet , facit homagium Domino

,

& folvit rachatum, (g) nifi fit frater defunâi.

(S) Sciendum ejl tamen auoe( Feritas Bernardi, & caftellania Fcritatis aliam ha-

bet confuetudinem quantum ad rachata.

(S/ Quta ver0 fit** atatefeminanim certa confuetudo non inventebatur, flatui-

Notes, ejus, fed ptr ipfos cognâtos , videlicet, con-

fanguineos ex parte mal ris , ipfe regetur. Et
(b) Reltâa] C'cft une veuve. Voyez cy- fi ex parte cognâterum , haréditas fibi defeen-

après le paragraphe 7. derit , pupi/lus ille cum hareditate fuâ , per
(e) Quod maritata non eritj Voyez le proximum agnatum , & non cognatum ejus euf-

premier livre des Eftabliflemens chap. 124.. todietur, quoufque ipfe fuerit adultus. Nam
& ce qu'on y a remarqué. leges il/a dicunt quod committere tutelam in-